unde supradictus Johannes Bishop tenet in parcella terre vocata Somysfeld iacente ad terram nuper Willelmi Andrewe et ad terram eiusdem Johannis versus south ad terram nuper dicti Johannis Bishop vocatam Aldrett versus north ad grangiam et ad gardinum Thome Fishere quondam Johannis Jelott de Fishell versus east et ad terram eiusdem Johannis Bishop versus west et continet [written above: *modo J Fisher*] ij acras 1 roddam (sic) 1 daywercam et dimidiam

Margin: right hand *tenet ij acras iij rodas viij daywercas et dimidiam unde per annum xijd obolum et debet porcum et dimidiam*

Thomas Fishere [written above: *modo J Fisher*] tenet inde unam peciam terre iacentem apud Fisserhell videlicet ante portam nuper Ricardi Jelott de Fisherhell ad regiam viam ibidem ducentem a le Bornecrosse usque ad mancionem nuper Thome Fromonde at Water versus east ad venellam ibidem vocatam Hevelane versus south ad terram Johannis Bishop vocatam Somerfeld ac ad terram dicti Thome versus north et ad terram nuper Thome Fromond at Water versus west et continet iij rodas vj daywercas et dimidiam et tenet in suo messuagio in quo manet nuper Johannis Jelott de Fishell iacente ad communem viam ibidem ducentem a Bornecrosse usque ad mancionem nuper Thome Fromond versus east et south ad terram Johannis Bishop versus west et ad terram Johannis at Stable versus north et continet iij rodas et tenet inde parcellam terre ad communem viam ducentem a le Borne usque ad predictam mancionem nuper dicti Thome Fromonde versus east ad venellam ibidem vocatam Hevygate lane versus southe ad terram nuper dicti Thome Fromonde versus west ad terram vero eiusdem Thome Fishere versus north et continet dimidiam acram excepto dimidiam perticam

et tenet in orreo eiusdem Thome Fisher et in parva parcella terre adiacente nuper perquisita de dicto

They then owe the lord yearly at the feast of St Martin for 3 sows, 15 pigs and all (f.17) [Margin: right hand *he then holds 2 acres 1 rod 1 and a half dayworks, thus each year 10d and a half pence and 1 pig and 1 quarter*] the tenants of the manor there who are called joint tenants of the aforesaid manor hold 11 sows in the forest of Northfrithe through the whole year, unless in a prohibited month and each year for every sow they must render 5 pigs at the aforesaid feast of St Martin or the value of these, that is to say: that if the pannage should be plentiful, then they shall render 2s. for each pig and 18d. if the pannage should be sparse and 12d. if there should have been no pannage and in Winter they shall receive 1 quarter of barley for each sow and they owe each year for each of the pigs of the allocation 12d. of their registered rent for each sow. Then the aforesaid **John Bishop** holds in a parcel of land called **SOMYSFIELD** lying near land lately of William Andrewe and land of the same John towards the south, land lately of the said John Bishop called Aldrett towards the north, near Thomas Fisher's barn and garden formerly of John Jelott of Fishell hill towards the east and the same John Bishop's land to the west and it contains [written above: *now J Fisher*] **2 acres, 1 rod, 1 daywork and a half**

Margin: right hand *he holds 2 acres, 3 rods, 8 and a half dayworks, thence 12 and a half pence each year and he owes a pig and a half.*

Thomas Fisher [written above: *now J Fisher*] holds there one [un-named] **PIECE OF LAND** lying at Fisherhill, that is before the gate lately of Richard Jelott of Fisher hill, near the highway there leading from the Borne cross as far as the dwelling house lately of Thomas Fromonde at Water towards the east, the lane called Hevelane south, John Bishop's land called Somerfield and land of the said Thomas towards the north and land lately of Thomas Fromond at Water west and it contains **3 rods, 6 and a half dayworks** and he holds in his own **MESSUAGE** in which he lives, lately of John Jelott of Fishhill, lying near the common way leading from Borne cross as far as the dwelling house lately of Thomas Fromond east and south, John Bishop's land west and John at Stable's land north and it contains **3 rods** and he then holds a [un-named] **PARCEL OF LAND** near the common way leading from the Borne as far as the aforesaid dwelling house lately of the said Thomas Fromonde east, near the lane there called Hevygate lane towards the south, land lately of the said Thomas Fromond towards the west, towards the north moreover the same Thomas Fisher's land and it contains **half an acre except half a perch** and he holds in the same [parcel of land] **THOMAS FISHER'S BARN** and in a [un-named] **SMALL PARCEL OF**

Johanne Bishop ut mete et bounde inde dividunt et demonstrant ij daywercas

et [written above: *Robertus Fisher*] tenet (f. 18) unam parcellam terre in prato vocato Jopismede iacentem ad terram Johannis A Barton versus west ad mancionem domine manerii ibidem versus east ad terram Henricii Hexstall et Thome Crudd versus south et ad terram nuper Willelmi Honewold et ad terram Ricardi Fishere versus north et continet iij rodas

Margin: right hand *tenet xj acras iij rodas et 1 daywercam unde per annum iiijs ijd obolum et debet v porcos dimidiam 1 quartam et 1 pestellum*

Rycardus Fisser tenet in prato vocato le Hope et nominato le Aker iacente ad terram Henricii Hexstall versus east ad predictum pratum vocatum le Hope versus south et ad aquam ibidem versus north et ad terram eiusdem Ricardi versus west et continet 1 acram dimidiam et dimidiam daywerce et tenet in pecia terre vocata Westeys iacente ad terram domine manerii versus south ad terram nuper Willelmi Coiffe versus west ad terram Henricii Hexstall versus north et ad terram eiusdem Ricardi versus east et continet iij rodas et dimidiam et dimidiam daywerce

et tenet in prato vocato Jopismede iacente ad terram Johannis A Barton versus west ad terram Thome Fisser versus south ad terram eiusdem Ricardi et ad terram nuper Thome Fromonde at Walter versus north et ad terram nuper Willelmi Honewold versus east et continet 1 rodam et vj daywercas

et tenet in pecia terre vocata Lytellhamme iacente ad terram predicti Thome Fromond versus east ad terram vocatam Jopismede modo Johannis Salmon versus west et ad terram eiusdem Richardi versus south et north et continet 1 acram iij rodas iij daywercas

et tenet inde quatuor pecias terre ad invicem iacentes ad venellam vocatam Stonilane versus north ad venellam ibidem ducentem ad mancionem nuper dicti Thome Fromonde vocatam Jolfisshagh versus south et ad venellam ducentem ad pratum vocatam Jopismede versus west unde in pecia terre vocata Fishall 1 acram iij rodas et ij daywercas in Hardingfeld 1 acram dimidiam vij daywercas in Stonyfeld iij acras iij rodas 1 daywercas et dimidiam et continet in toto vij acras 1 roddam (sic)et dimidiam daywercam

Margin: right hand *tenet inde iij acras viij daywercas et dimidiam unde per annum xiiijd obolum et debet 1 porcum dimidiam et 1 pestelum*

Henricus Hexstall tenet in prato vocato *lez Erberis* iacente ad le Warediche et ad pratum Johanne Frictar (sic-recte Frutar) versus east ad pratum Johannis Bealde

LAND adjoining lately purchased of the said John Bishop, as its metes and bounds there are marked and shown, **2 dayworks**

and [written above: *Robert Fisher*] he holds (f.18) one parcel of land in a meadow called **JOPISMEADE** lying near John A Barton's land towards the west, the lady of the manor's dwelling house there towards the east, land of Henry Hexstall and Thomas Crudd's land towards the south and near land lately of William Honewold and the land of Richard Fisher towards the north and it contains **3 rods**

Margin: right hand *he holds 11 acres, 3 rods and 1 daywork, thus 4s.2d. and a half pence each year and he owes 5 pigs, a half, one quarter and 1 leg of pork*

Richard Fisher holds in a meadow called **LE HOPE** and named **THE ACRE** lying near Henry Hexstall's land towards the east, near the aforesaid meadow called le Hope towards the south and the water there towards the north and near the same Richard's land towards the west and it contains one half acre and a half daywork and he holds in a piece of land called Westeys, lying near the lady of the manor's land towards the south, land lately of William Coiffe towards the west, Henry Hexstall's land towards the north and near the same Richard's land towards the east and it contains **3 and a half rods and half a daywork**